recursos da cobrança pelo uso dos recursos hídricos em rios de domínio da União nas 

Bacias PCJ e outras fontes de financiamento transferidos anualmente pela ANA; 

Considerando a realização da Dispensa de Seleção Federal nº 070/2025, por 

meio da Resolução ANA nº 122/2019, cujo objeto visa a impressão de 15.000 (quinze 

mil) unidades da Cartilha Rural, elaborada pela Câmara Técnica Uso e Conservação 

da Água no Meio Rural – CT-Rural dos Comitês PCJ e a celebração do Contrato nº 

044/2025, em 13/11/2025, com a empresa Belucci Acabamentos Ltda. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear Everton Campos Quiararia, Assessor de Comunicação da